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der vil findes et flertal i Folketinget for. Derfor er 
den ordning, som vi har allerede i dag, ganske 
udmærket. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Med hensyn til kursskiftet: Der er overhovedet 
ikke tale om noget kursskifte, der er tale om, at 
vi har præcis den samme holdning, som vi har 
haft hele tiden. Spørgsmålet er bare, at hvis den 
tidligere regering var fremkommet med et for- 
slag om at ændre det her system hen imod det, 
vi står og diskuterer her, så havde vi helt givet 
også været positive over for det. 

Men den historiske sandhed bag det hele er, 
at så længe der ikke er et flertal på 90 mandater i 
dette Folketing for, at renterne følger med ferie- 
pengene ud til lønmodtagerne, så længe kan vi 
naturligvis godt gå med i en ordning, nøjagtig li- 
gesom den tidligere regering gjorde, og skabe 
flertal for, at man overfører et vist beløb hvert år 
til finansloven. 

Så jeg kan overhovedet ikke se andet end, at 
det er at skyde gråspurve med kanoner. Og det 
er billige argumenter, der bruges fra Socialde- 
mokratiet. Jeg kunne forstå, hvis Socialdemokra- 
tiet aldrig nogen sinde havde bevæget sig ind på 
den her vej. Så kunne jeg forstå, at man kører 
frem med det store skyts, som man gør i dag. 
Der er overhovedet ikke nogen grund til at køre 
det skyts frem. Man skyder sig selv regulært i 
foden ved at fremkomme med de udtalelser her 
i dag. 

Men den dag, feriepengesystemet bliver lavet 
om, så bliver der ikke længere overført 150 mio. 
kr. til årets finanslov. Det kan jeg garantere for. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg forstod på det sidste, at hr. Poul Nødgaard 
sagde, at vi fortsat gør det her med Dansk Folke- 
partis stemmer, indtil man har fået en ny lov. 
Det må jeg tage det som udtryk for. 

Så må jeg også sige til hr. Poul Nødgaard, at 
det jo er en fantastisk situation, at man har stået 
her og sagt, at det var lønmodtagernes penge, og 
det var lønmodtagernes renteafkast, og så siger 
hr. Poul Nødgaard i dag, at det, vi var imod, 
nemlig de 40 mio. kr., forhøjer vi fire gange. Det 
vil sige, at ikke alene er man imod det system, 
som sådan set er der, man gør også det, at man 
firdobler beløbet. Det er jo det, der er situatio- 
nen, når man ser de 40 mio. kr. i forhold til de 
150 mio. kr. 

Kl. 12.15 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Hr. Poul Nødgaard må være ramt af det, man 
kalder Alzheimer light, siden han ikke er i stand 
til at svare på et enkelt spørgsmål fra underteg- 
nede om, hvad det er, der er sket. 

Tidligere har Dansk Folkeparti været meget 
imod, at man tog lønmodtagernes feriepenge, 
selv om formålet var nok så ædelt. Nu ser vi, at 
Dansk Folkeparti vil stemme for et forslag, der 
forhøjer det beløb, man tager af renteafkastet, 
betragteligt, uden at nævne hvad man har fået 
for det. 

Hvad skal pengene i øvrigt gå til? Når man 
er så indædt modstander af at tage renteafkastet 
af feriepengene, må man også kunne forklare, 
hvorfor man nu lige pludselig gerne vil gå ind 
og gøre det. Det er da et meget simpelt spørgs- 
mål til hr. Nødgaard. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Når hr. Poul Nødgaard i mange år har været 
så indædt imod det forhold, som vi så skal se 
Dansk Folkeparti stemme for i dag, må man da 
gå ud fra, at man i Dansk Folkeparti har arbejdet 
på at finde nogle nye modeller til forbedring af 
dette. Så mit spørgsmål til hr. Poul Nødgaard ér 
egentlig bare: Hvornår bliver vi kaldt til for- 
handlinger hos Dansk Folkeparti, hvor vi får 
fremlagt de 7, 8i 9, 10 forskellige modeller, som 
Dansk Folkeparti arbejder ud fra, med hensyn til 
hvordan vi kan komme ud af denne situation, så 
lønmodtagerne kan få deres penge? Hvornår får 
vi den indkaldelse? Jeg har nemlig ikke hørt om 
den endnu. 

Det er vel ikke sådan, at Dansk Folkeparti 
overhovedet ikke har nogen modeller og bare 
har gået og kritiseret fuldstændig bevidstløst 
uden at have haft et alternativ i baghånden. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Nu ligger det jo sådan, for at tage det sidste først 
med hensyn til at indkalde partier til forhandlin- 
ger, at de hidtil har sagt, at vi ikke var stuerene. 
Det kan så måske tages som udtryk for, at vi nu 
er blevet stuerene, så det kvitterer jeg selvfølge- 
lig for med stor tak, det var dog en utrolig flot 
udtalelse af hr. Anders Samuelsen. Hvis han så 
kunne få Socialdemokraterne til at sige det sam- 
me, er vi jo nået et langt skridt hen ad vejen. 


